
Fondi i Kursimeve Pensionale të Kosovës

LISTA E ASETEVE PENSIONALE (Rregulla 5 e BKQ-së)

Për tremujorin që ka përfunduar më 31.03.2014

Paraja në Dorë dhe në Banka

     Paraja në Dorë dhe në Tranzit  -  -  - 

 -  -  - 

 -  -  - 

     Paraja në Banka  - 225,552,710.42 225,552,710.42

          Banka Qëndrore e Republikës së Kosovës (BQK)  - 225,552,710.42 225,552,710.42

 -  -  - 

     Çertifikatat e Depozitit  -  -  - 

          Afatshkurta (skadojnë brenda 12 muajve)  -  -  - 

             Raiffeisen Bank  -  -  - 

             NLB Prishtina  -  -  - 

          Afatmesme (skadojnë brenda 5 viteve)  - 

 -  -  - 

          Afatgjata (skadojnë pas 5 viteve)  -  -  - 

 -  -  - 

     Tjera, të specifikohen  -  -  - 

 -  -  - 

 -  -  - 

     Totali i Parave në Dorë dhe në Banka  - 225,552,710.42 225,552,710.42

Obligacionet Qeveritare

     Bonot  -  -  - 

 -  - 

 -  -  - 

     Fletëobligacionet e Thesarit/Qeveritare  - 62,797,294.33 62,797,294.33

          Fletobligacion i Kosovës KV1102140211  - 11,793,157.77 11,793,157.77

          Fletobligacion i Kosovës KV1103240327  - 14,833,341.12 14,833,341.12

          Fletobligacion i Kosovës KV1103420343  - 14,974,588.22 14,974,588.22

          Fletobligacion i Kosovës KV1103720374  - 17,828,456.02 17,828,456.02

          Fletobligacion i Kosovës KV1103920398  - 3,367,751.20 3,367,751.20

 -  - 

     Fletëgarantime dhe borxhe tjera  -  -  - 

 -  -  - 

 -  -  - 

     Tjera, të specifikohen  -  -  - 

 -  -  - 

 -  -  - 

     Totali i Obligacionet Qeveritare  - 62,797,294.33 62,797,294.33

Plasmanet Private

     Pjesët e akcioneve  -  -  - 

          Akcionet e zakonshme  -  -  - 

          Akcionet e preferuara  -  -  - 

          Tjera, të specifikohen

 -  -  - 

     Bonot  -  -  - 

 -  - 

 -  - 

     Letrat komerciale  -  -  - 

 -  -  - 

 -  -  - 

     Garancitë e huamarrësit  -  -  - 

 -  -  - 

 -  -  - 

     Kreditë për patundshmëri  -  -  - 

 -  -  - 

 -  -  - 

     Investimet kapitale me risk  -  -  - 

 -  -  - 

 -  -  - 

     Tjera, të specifikohen  -  -  - 

 -  -  - 

 -  -  - 

     Fondet e përbashkëta/Investimet në fondet Unitrust 660,388,827.67  - 660,388,827.67

          Vanguard Global Stock Index Fund - Euro 316,204,394.91  - 316,204,394.91

          Schroders Strategic Bond Euro Hedged 98,149,981.58  - 98,149,981.58

          ECM Diversified European Credit 23,802,458.68  - 23,802,458.68

          AXA Global Inflation Linked Bonds 59,082,867.97  - 59,082,867.97

          Aquila Risk Parity 7 Fund 27,764,878.28  - 27,764,878.28

          BNY Mellon Global Real Return Fund 135,384,246.25  - 135,384,246.25

 -  - 

     Asetet tjera  -  -  - 

 -  -  - 

 -  -  - 

     Totali i Plasimeve Private 660,388,827.67  - 660,388,827.67

Totali i Aseteve Pensionale 660,388,827.67 288,350,004.75 948,738,832.42

Lista Q1 (Formulari për pensione i BQK-së 006)

Klasa apo Lloji i Aseteve (Mjeteve)

Tremujori I - 2014

 Jashtë Kosovës  Totali  Në Kosovë 


